
 

 

 

     
 

 

 
 

   

 

AGESAN – RS 
CNPJ: 32.466.876/0001-14 

Avenida Guilherme Schell, 5626 – Sala 201, Centro - Canoas/RS – CEP: 92310-000 e-mail: 
agesan.rs@gmail.com  

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Pregão Presencial 05/2022 
Registro de preço para futura locação de veículos para 

a AGESAN/RS 
 

   

A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado do Rio Grande do Sul - AGESAN-RS, representada por 
seu Presidente, PEDRO LUIZ RIPPEL no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente sob Lei nº 8.666/93 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
  

Homologar e Adjudicar  

Considerando vencedor da licitação, do Pregão Presencial nº 05/2022, tendo como objeto o Registro de preço para futura 
locação de veículos para a AGESAN/RS, o participante DRR COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA: 
  

Item Produto Unidade Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 Locação de veículo modelo SEDAN, conforme 
descritivo do edital. 

MESES 12 R$ 2.530,00 R$30.360,00 

   
     
  

 
 

Item Produto Unidade Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

2 Locação de veículo de 5 lugares, automática, 
4x4, conforme descritivo do edital. 

MESES 12 R$ 6.500,00 R$78.000,00 

   
     
  

 
 

Item Produto Unidade Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 Locação de veículo, modelo Hatch, 5 lugares, 
conforme descritivo do edital. 

MESES 12 R$ 1.840,00 R$22.080,00 

   
Total do Fornecedor: R$130.440,00    

Total Geral: R$130.440,00 

 
 
 
   

 
 

 

 

Porto Alegre/RS, 16 de setembro de 2022. 
      

 
 
 

PEDRO LUIZ RIPPEL 
PRESIDENTE AGESAN - RS 

 

 

mailto:agesan.rs@gmail.com

		2022-10-24T11:41:11-0300
	PEDRO LUIZ RIPPEL:40719030072




